АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТ А РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

667010 Республ~,ка Тыва, г. Кызыл, ул. Кал~1н11на, 7 А, Теп./факс 8 (39422) 2-29-80

РЕШЕНИЕ №~

Совета Адвокатской палаты Республики Тыва

r.Кызыл 14 апреля 2023 года

«О внесении изменений в Положение о порядке профессиональной

подготовки и повышения квалификации адвокатов, и стажеров Адвок
атской

палаты Республики Тыва»

С целью упорядочения работы Комиссии по повышению квалификаци
и

адвокатов и стажеров адвокатов Адвокатской палаты Республики Тыва, С
овет

Адвокатской палаты Республики Тыва, РЕШИЛ:

Внести в Положение о порядке профессиональной подготовки и ! · r_

повышения квалификации адвокатов и стажеров Адвокатской палаты

Республики Тыва, утвержденной решением Совета Адвокатской палаты

Республики Тыва № 174 от 10 сентября 2019 года следующие изменения:

1. Абзац второй пункта 2.2. Положения изложить в следующей

редакции: «организует ведение учета времени повышения квали
фикации

адвокатов, включенных в реестр адвокатов Республики Тыва, на
основании

собственных сведений и сведений, предоставленных каждым адвокат
ом».

2. Абзац первый пункта 3 .1. Положения изложить в следующей

редакции: «адвокаты со стажем менее 3 лет и стажеры адвокатов должны

ежегодно повышать профессиональный уровень в количестве не
 менее 40

академических часов»;

3. Абзац первый пункта 3.2. Положения изложить в следующей

редакции: «адвокаты со стажем адвокатской деятельности менее 3 лет;

4. Абзац второй пункта 3.2. Положения изложить в следующей

редакции: «адвокаты со стажем адвокатской деятельности более
 3 лет;

5. Пункт 5.1 Положения изложить в следующей редакции :

«Комиссия по повышению квалификации Адвокатской палаты Республик
и

Тыва ежегодно осуществляет учет времени прохождения адвок
атами и

стажерами адвокатов профессиональной подготовки и повышения

квалификации, и по итогам года представляет результаты в Совет

Адвокатской палаты Республики Тыва. Зачету подлежат количество
 часов,

затраченных на прохождение профессиональной подготовки и по
вышения

квалификации, пройденных в текущем календарном году пропорционал
ьно

отчетному году. Например, за 20JJ~ .1й г учитываются результаты

обучения, полученные только в h.y'i.foдf<•~-

J11i l! ~1>.' .
>:: t : . тю а

Президент Адвокатской палат J ~!~;,~;,.,. ,: n¼r,4,

Республики Тыва \t:~ . f/ ,Н пшn.,u ... , Ш.Р. Монге
'\ _t; < ·•·,'-. . ~

<· ... ,,,.°1{1,J ~ сТб"'t\9:~.,,,
' ~ ,, . . .~..-. ,tr·'

' .uw:u-:~

1
1 1

►
....- Старая редакция

1дбзац второй пункта 2.2:
Предлагаемая редакция

Абзац второй пункта 2.2: «организует

«организует ведение учета времени ведение учета времени повышения

повышения квалификации адвокатов, квалификации адвокатов, включенных в

включенных в реестр адвокатов реестр адвокатов Республики Тыва, на

Республики Тыва, на основании основании собственных сведений и

собственных сведений и сведений, сведений, предоставленных каждым

предоставленных каждым адвокатом
, и адвокатом».

раз в 3 года подводит итоги работы

по профессиональной подготовке и по

выполнению обязанности по

повышению профессионального

уровня каждым адвокатом;

Абзац первый пункта 3 .1: Абзац первый пункта 3 .1:

«адвокаты со стажем до 3-х лет и «адвокаты со стажем менее 3 лет и

стажеры адвокатов должны ежегодно стажеры адвокатов должны ежегодно

повышать профессиональный уровень повышать профессиональный уровень в

в количестве не менее 40 количестве не менее 40 академических

академических часов»
часов»

Абзац первый пункта 3.2:
Абзац первый пункта 3.2:

«адвокаты со стажем

деятельности до 3-х лет»

адвокатской «адвокаты со стажем адвокатской

деятельности менее 3 лет»

Абзац второй пункта 3.2: «адвокаты со Абзац второй пункта 3.2: «адвокаты со

стажем адвокатской деятельности от 3- стажем адвокатской деятельности более 3

х лет»

Пункт 5.1:
По окончании каждого календарного

года Комиссия по повышению

квалификации Адвокатской палаты

Республики Тыва осуществляет учет

времени прохождения адвокатами
 и

стажерами адвокатов

профессиональной подготовки и

повышения квалификации.

лет»

Пункт 5.1: '

«Комиссия по повышению квалификации

Адвокатской палаты Республики Тыва

ежегодно осуществляет учет времени

прохождения адвокатами и стажерами

адвокатов профессиональной подготовки

и повышения квалификации, и по итогам

года представляет результаты в Совет

Адвокатской палаты Республики Тыва.

Зачету подлежат количество часов,

затраченных на прохождение

профессиональной подготовки и

повышения квалификации, ,пройденных в

текущем календарном году

пропорционально отчетному году.

Например, за 2023 календарный год

учитываются результаты обучения ,

полученные только в 2023 году.

' 1 1
1 , .

1 ;,1,

1

1

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}